
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700335

335

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 17/12/2021, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

Em 14 de dezembro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.08.032

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 11h00min do dia 29/12/2021, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2021.12.07.031, tipo "menor preço por item"
a presente licitação tem por finalidade a escolha de pessoa jurídica para executar sob
demanda os serviços de hospedagem com fornecimento de alimentação e translado para
pacientes e acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na
cidade do Natal/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA- 2021/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus anexos estarão
disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 17/12/2021, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

Em 14 de dezembro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos, referente ao Processo Licitatório n° 1326/2021, Tomada
de Preços n° 001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA
COMUNIDADE RECREIO DO TREVO, como preceitua as disposições constantes da Lei
Federal nº 8.666/93 e legislações vigentes, HOMOLOGO o presente processo, em favor da
licitante: R DE PAULA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, inscrita sob o CNPJ nº:
10.805.801/0001-00, no valor de R$ 382.763,14 (trezentos e oitenta e dois mil, setecentos
e sessenta e três e quatorze centavos).

Macaíba/RN, 16 de dezembro de 2021.
BILLY JEAN MANGABEIRA VITURINO

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO DE DESPESAS Nº 5122/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de

suas atribuições legais torna público o julgamento e classificação da fase das Propostas
Comerciais do Certame em comento. As propostas foram devidamente analisadas pelo
Corpo Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após analise do Parecer Técnico
nº 07/2021, à CPL acatou as informações fornecidas e declarou classificadas as Propostas
Comerciais apresentadas pela empresa, conforme descrito: 1ª Colocada - RFS ENGENHARIA
EIRELE - CNPJ: 26.421.34/0001-13, no valor de R$ 351.717,74 (trezentos e cinquenta e um
mil, setecentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos) e desclassificar a Proposta
Comercial da empresa SOLAR ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 30.500.281/0001-02. Os autos se
encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação,
abrindo-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93.

Macaíba/RN, 15 de dezembro de 2021.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da Comiossão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.16.018CC

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11 de janeiro de 2021, faz saber a quem
interessar possa que, por conveniência própria da administração em face de nova
adequações na Planilha Orçamentária e Projeto Básico, a licitação na modalidade
Concorrência Nº 2021.09.16.018CC, do tipo empreitada por valor global, que tem por
finalidade: A escolha de empresa especializada para executar sob regime de empreitada
por valor global, os serviços de limpeza urbana, concernente a varrição, capinação, poda de
arvores e jardinagem, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliar, dos mercados, vias
comerciais e provenientes da varrição, capinação, poda de árvores e entulhos das vias
públicas da cidade de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - Exercício 2021, nas quantidades, especificações e demais condições
gerais descritas no Projeto Básico, no Edital de convocação e seus elementos constitutivos,
que seria realizada às 9h00min do dia 14 de janeiro de 2022, acontecerá às 9h00min do
dia 31 de janeiro de 2022, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Major Sales/RN. R$ 69.864,96 (Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais
e Noventa e Seis Centavos) e total de R$ 838.379,52 (Oitocentos e Trinta e Oito Mil,
Trezentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos), elaborado com base na
convenção coletiva de trabalho 2021/2022 RN000065/2021, PROCESSO Nº
13622.100564/2021-17. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com ou na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 14/12/2021, das
08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação e

Adjudicação da Tomada de Preços nº 004-TP/2021, cujo objeto é a execução executar

os serviços de "Pavimentação e drenagem superficial de ruas no Município de

Marcelino Vieira-RN (Ruas: Raimundo Nonato Fernandes, Rua Raimundo Sarmento, Rua

Projetada e Rua Neuma Lopes)". Faz-se a Homologação e Adjudicação a empresa: A F

F Empreendimentos Eireli - EPP, CNPJ: 39.737.081/0001-42, vencedora com o valor de

R$ 128.956,08. Convocação para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E A DJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação e
Adjudicação da Tomada de Preços nº 005-TP/2021, cujo objeto é a realização das obras de
Restauração da Quadra Poliesportiva localizada a 14KM da sede do município de Marcelino
Vieira-RN na Vila Panati. Faz-se a Homologação e Adjudicação a empresa: Construtora JF
Engenharia LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 32.883.090/0001-00, vencedora com a
melhor proposta no valor de R$ 172.680,22. Convocação para assinatura do Contrato no
prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2019. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25 CONTRATADA: F BATISTA DA SILVA - ME-

CNPJ: 27.141.629/0001-08 OBJETO: A prorrogação de prazo e valor de Contrato nº
062/2019, cujo objetivo é a contratação de empresa especializada para a prestação dos
serviços de locação de estrutura para eventos para o Município de Maxaranguape/RN.
VALOR: R$ 167.725,00 (Cento e sessenta e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 10/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93 e
suas alterações. ASSINATURA: Contratante: LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA - CPF nº
242.663.532-00, Contratada: JONAS ALAN DA CRUZ OLIVEIRA - CPF nº 077.698.694-55.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02 da Tomada de Preços nº 1/2020 - SME
Contrato Nº 147/2020, Firmado em 10/06/2020. Objeto: Prorrogação de prazo por mais 03
(três) meses. Empresa WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME; CNPJ:
28.240.229/0001-12. Vigência: 03 (três) meses. Período: 10/12/2021 a 10/03/2022. Data de
assinatura: 10 de dezembro de 2021. Assina pela Contratada: Valdemar Bruno Lima Dantas
- Sócio. Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021-SMS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 126/2021 - OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde especificadamente o
Centro Clínico Vingt-Un Rosado - PAM, com recurso oriundo da emenda parlamentar n°
71210015 - Bancada do Rio Grande do Norte. Adjudicado e Homologado por Allyson
Leandro Bezerra Silva- Prefeito em 16/12/2021. Empresas: VMI TECNOLIGIAS LTDA - CNPJ:
02.659.246/0001-03, JARAGUA MERCANTIL EIRELI - CNPJ: 13.390.706/0001-59, ANDREIA
LORENZI - CNPJ: 17.189.700/0001-79, ANQ GONÇALVES JUNIOR EIRELI - CNPJ:
20.903.036/0001-92, ROCHA & SALGADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO INOX EIRELI -
CNPJ: 31.764.898/0001-06, SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA -
CNPJ: 33.613.876/0001-62, FPM HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 37.532.911/0001-70,
SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ:
38.285.172/0001-21 e CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA - CNPJ:
46.563.938/0014-35.Valor Total: R$ 1.230.714,60.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021-SMS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/2021 - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
especializada em prestação de serviços contínuos de conservação, limpeza e apoio
administrativo a bens móveis e imóveis, a serem executados nas dependências dos
edifícios e unidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Mossoró/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
estabelecidas neste instrumento. Adjudicado e Homologado por Allyson Leandro Bezerra
Silva- Prefeito em 16/12/2021. Empresa: ZELO LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - CNPJ:
10.339.944/0001-41. Valor Total: R$ 23.309.815,44.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021-SEMAD

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 227/2021 - Fica SUSPENSA a sessão de abertura anteriormente
marcada para o dia 17/12/2021 às 9h00mim do Pregão Eletrônico nº 79/2021-SEMAD, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada em Locação de Veículos automotores,
com e sem motorista, para compor a Frota da Prefeitura Municipal de Mossoró, até
ulterior deliberação.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020-SMS

Processo Licitatório Nº 123/2020.
A Prefeitura Municipal de Mossoró, por seu representante legal, torna público

para conhecimento dos interessados a DECISÃO datada de 16/12/2021, com base nos
fatos, documentos e fundamentos jurídicos delineados e acostados ao processo, nos
termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, ACATA os termos apresentados no Parecer Jurídico
Nº 262/2021 datado de 10/11/2021 e ANULA o Pregão Eletrônico nº 41/2020-SMS, cujo
objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada na locação de usina de oxigênio PSA,
destinada a atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema Único de Saúde - SUS
em nosso município., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021-SME
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2021 - ARP Nº 207/2021 - OBJETO: Contratação de
empresa para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia destinados à
Manutenção Preventiva, Corretiva das instalações Físicas Prediais e Equipamentos
Públicos, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, por
percentual de desconto na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil - SINAPI, para atender as necessidades dos prédios da Secretaria de Educação do
Município de Mossoró - RN. Empresa: ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 13.348.041/0001-15. Itens: 1. Valor: R$ 9.451.187,60. Data
da Assinatura: 08/12/2021. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada: Thiago
Herson Taveira. Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito


